

MUISTIO

Somerniemen kylätoimikunnan 14. kokous

9.2.2023

Osallistujat

10 henkilöä

Somerniemen kylätoimikunnan kokous

Kokous pidettiin Metsolassa 9.2.2023 klo 17.45-19.00.

Kokouksen asioita;

”Avoimet kylät” kylätapahtuma/ Somerniemi-päivä järjestetään la 10.6. Tällä kertaa päätimme panostaa kohdehankintaan Hirsjärvi-kesätori-Keltiäinen-Salkola -akselilla (noin suurinpiirtein), koska olemme kuulleet toiveita siitä, että olisi helpompi vieraila, jos kohteet olisivat samalla suunnalla. Suunta ei kuitenkaan ole ehdoton, vaan oman kiinnostuksen mukaan otamme kaikki halukkaat tapahtumaan kohteineen mukaan.

Esittelyyn voi ottaa vanhan rakennuksen, laittaa pystyyn pihakirppiksen, pop-up-kahvilan, perennanvaihtopisteen tai melkein mitä tahansa mieleen juolahtaa. Ideoita ja kohteita saa tarjota mukaan kuka tahansa! Kohteita otetaan vastaan huhtikuun loppuun asti. Tämän jälkeen on tarkoitus teettää kohteista esittelylehtinen, johon yleisön toivoma kohdekarttakin saataisiin mukaan.

Jo nyt on tiedossa upea tapahtuma, joka on suunnitteilla Jääkärilehtoon; Jääkäripataljoona 27:n perinneyhdistys ”mobilisoituu” Somerniemelle. Luvassa on musiikillinen ja tarinallinen kokonaisuus. Jääkärilehdon tapahtuman jälkeen perinneyhdistyksen väki suuntaa Somerniemen kirkolle, jossa seppeleenlasku Schaumannin haudalle. Tämän jälkeen sisällä kirkossa hiljainen hetki. Kirkon tilaisuuden jälkeen on tilaisuus Somerniemen seurakuntatalolla, jossa esitelmätilaisuus jääkäreistä (Kaari Utrio).

Muita mukaan lupautuneita tahoja on jo jonkin verran tiedossa, näistä tarkemmin myöhemmin. Hiidenlinna on lupautunut mukaan ja mahdollisesti myös taiteilijat Antti Laitinen ja Hanna Saarikoski, mikäli näyttelyiden suhteen ei tule päällekkäisyyksiä. Iltaa voi viettää Heron myllyllä karaoketanssien tahdissa. Ja Ämyrilläkin on lauantaiseen tapaan tanssit.

Jälkihuomautus: Kokouksessa unohtui käsitellä kohteen isäntien ”tunnistettavuuden” parantamisesta. Lähetin sähköpostia Avoimet kylät -organisaatioon ja kyselin, josko sitä kautta olisi saatavissa esim. tarraa rinnuksiin, lippalakkia tms., jolla erottautua yleisöstä. Aiempina vuosina organisaatiolta on saanut markkinointiin logoa ja kuvamateriaalia käytettäväksi.

Muutakin positiivista ”pöhinää” on kesäksi Somerniemelle tulossa. Juha Wiskari kertoi tulevasta yhteistyöstä musiikkiteatterin väen kanssa. Tarkoituksena on, että kesälauantaisin torin jälkeen olisi hauska ohjelmallinen laulutapahtuma ”Laitalaiset laulut”, johon eri viikoilla olisi luvassa musiikkia erilaisin teemoin ja esiintyjin höystettynä. Jäämme innolla odottamaan kesän musiikkielämyksiä!

Kylätoimikunnan asiat mielessäni vierailin kaupungintalolla ti 7.2. järjestetyssä ”Paimionjoen järviketjun virkistyskäytön kehittämisen” ideointi-illassa. Vesistön loppupään sijaitessa Hirsjärven/ Painion osalta Somerniemellä, koskettaa asia meitäkin. Maisemallisesti upeaa vesistöä olisi hyvä hyödyntää laajemmin. Kovasti toivottiin konkreettisia toimia, jotta saataisiin erityisesti retkeily-, melonta- ja patikointireittejä aikaiseksi. Joskus on kuulemma yritetty jotain polkua saada Ämyrille luonnonsuojelualueelle, mutta se on silloin kilpistynyt alueen melkoiseen raivaustarpeeseen. Rahoitusta ei kuitenkaan selvinnyt, että jossakin olisi kehittämistä varten olemassa, vaan sitä pitäisi esim. Leader-hankkeiden muodossa hakea. Pyöräilyreitti/ kevyenliikenteenväylä on Somerolta Somerniemelle on ollut kestotoive, joka ei kuitenkaan ole saanut suurempaa vastakaikua. (Anne Pentikäinen kertoi omassa kokouksessamme, että keskustasta Terttiläntien risteykseen asti kaupunki on kevyenliikenteenväylää varten tehnyt joskus maanhankinnat, mutta käytännön toimia toteutukseen asti ei ole tapahtunut.)

Olenaisimpana asiana kokousyleisön keskuudessa oli säilyttää vesistön kulkukelpoisuus (viitaten patohankkeisiin). Kulku ”kirkolta kirkolle” pitäisi olla vesiteitse edelleenkin mahdollinen. Mielenkiintoista antia oli Virma-karttapalvelun (kartta.virma.fi) esittely, johon voivat eri tahot ilmoittaa merkittyjä/ sallittuja (maanomistajilta oltava lupa) reittejä, jotka voi hyväksyttää kaikille järjestelmään nähtäväksi. Ja tähän karttapalveluun pitäisi saada linkitykset kuntoon ainakin kaupungin sivuilta, jotta reitit on helppoa kenen tahansa löytää. Tällä hetkellä jossain Paimionjokiyhdistyksen sivujen alla on vanhoja retkeilyreititietoja, jotka eivät googlella ainakaan löydy.

Kokouksessamme heitettiin ilmaan ideana, josko järvelle saisi tulevaisuudessa jonkun mukavan soututapahtuman, joka houkuttelisi väkeä Somerniemelle. Sulkavan soudun sijasta meillä voisikin olla vaikkapa ”Somero-soutu” tai jokin muu mukava urheilutapahtuma. Tästä laitettiin idea korvan taakse tulevien vuosien tapahtumien kehittelyyn.

Seuraava kokous

Seuraava kokous maaliskuussa. Päivä ilmoitetaan lähempänä.

Muistion laati,

Johanna Ristimäki